[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2012 № 1005
г. Уржум Кировской области

О введение ставок
В соответствии со статьёй 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области  постановляет:

1.    Ввести  за счет сокращения  ставок машинистов (кочегаров) котельных по МКОУ СОШ с.Буйское Уржумского района Кировской области  и МКОУ ООШ с.Шевнино Уржумского района Кировской области дополнительно 7 ставок в следующих образовательных учреждениях:
1.1. В МКОУ ООШ д.Богданово Уржумского района Кировской области в связи с открытием дополнительной дошкольной группы 5 штатных единиц:

- воспитатель 1,35 ставки,
- музыкальный руководитель 0,25 ставки,
- заведующий по хозяйственной части 1 ставка,

- младший воспитатель 1 ставка,

- машинист по стирке и ремонту белья 0,2 ставки,
- сторож 0,7 ставки,

- кухонный рабочий 0,5 ставки.

Оплату воспитателя, музыкального руководителя и младшего воспитателя до 01.01.2013 года проводить за счет средств Уржумского муниципального бюджета, оставшиеся ставки - за счет субвенции государственного стандарта.

1.2. МКОУ СОШ с УИОП села Шурмы Уржумского района Кировской области 1 ставку программиста для организации  дистанционного обучения учащихся МКОУ ООШ с. Шевнино Уржумского района Кировской области и МКОУ ООШ п. Донаурово с оплатой за счет субвенции государственного стандарта.

1.3. МКОУ ООШ п.Андреевский Уржумского района Кировской области:

 - рабочий по обслуживанию зданий 0,5 ставки,
 - заведующий по хозяйственной части 0,5 ставки (оплата за счет субвенции государственного стандарта).

      2. Контроль  за исполнением возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника Управления образования Уржумского муниципального района Пермякову В.А.
Глава администрации

Уржумского муниципального района                                            И.В.Страбыкин
	ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы  администрации

Уржумского муниципального района

по  профилактике правонарушений

и социальным вопросам, начальник

Управления образования  Уржумского

муниципального района                                                                                                                     В.А. Пермякова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Уржумского

муниципального района по бюджету и финансам,

начальник управления финансов                                                                                                      Н.П. Градобоева

	Управляющий делами

администрации Уржумского муниципального района                                                                  Т.К. Алоян

	Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района

по экономике                                                                                                                                       Л.Е. Киселева
Заведующий  отделом

юридической и кадровой работы  администрации

Уржумского муниципального района                                                                                              А.С. Меркулов

Разослать: дело – 3 экз, МКУ УО Уржумского района, Управление финансов, отдел экономического развития.
Юрисконсульт МКУ Управления образования

администрации Уржумского муниципального района                                                                   Ю.И. Рудакова
Приложение №1

К постановлению администрации №    от

Администрации Уржумского муниципального района

»

Перечень мероприятий
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Год реализации, объем финансирования (руб.)
	Ответственный исполнитель

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Создание новых видов современных образовательных учреждений

	111.1
	Создание условий для развития образовательной инфраструктуры обеспечение доступности и качества предоставляемого образования (дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего.
	Муниципальный бюджет

Региональный бюджет

Федеральный бюджет
	+
	+
	+
	МУ УО Уржумского района, образовательные учреждения района

	1. 2
	Создание казенных муниципальных образовательных учреждений
	Муниципальный бюджет
	+
	-
	-
	МУ УО Уржумского района

	 1. 3
	Перевод крупных казенных муниципальных образовательных учреждений района на областное финансирование (создание государственных учреждений)

	Муниципальный бюджет

Региональный бюджет
	-
	СОШ с УИОП с.Шурмы
СОШ с.Буйского
СОШ с.Лопьяла

	-
	Администрация Уржумского муниципального района, МУ УО Уржумского района, ОУ

	1. 4
	Перевод  казенных муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ в основные
	Муниципальный

бюджет
	СОШ с.Рождественского
СОШ с.Петровского

	-

	СОШ с.Байса
СОШ п.Андреевский
СОШ п.Пиляндыш

	МУ УО Уржумского района, образовательные учреждения района

	1. 5
	Перевод казенных муниципальных основных общеобразовательных учреждений в начальные

	Муниципальный бюджет

	ООШ с.Цепочкино

	-
	ООШ д.Русское Тимкино (филиал СОШ с.Русский Турек)

ООШ поч. Лебедевский (филиал СОШ с.Буйского)
	МУ УО Уржумского района, образовательные учреждения района

	1. 6.
	Создание на базе основной общеобразовательной школы с.Цепочкино коррекционной школы- интерната с коррекционными классами 8  вида
	Муниципальный

 Региональный

бюджет
	ООШ с.Цепочкино

	-
	-
	МУ УО Уржумского района, образовательные учреждения района

	1. 7
	Создание на базе муниципальных учреждений дополнительного образования автономных учреждений
	Муниципальный бюджет
	ДОД ДЮСШ г.Уржума

	-

	-

	МУ УО Уржумского района

	1. 8
	Закрытие начальных школ (филиалов)

МОУ НОШ д.Овсянниково

МОУ НОШ д. Манкинерь

	НОШ д.Овсянниково (филиал СОШ с.Лопьяла)

	НОШ д.Манкинерь (филиал СОШ с.Большой Рой)

	-
	МУ УО Уржумского района, образовательные учреждения района

	2. Создание условий для развития образовательной инфраструктуры

	2.1
	Реконструкция МОУ СОШ с.Буйского по федеральной программе «Социальное развитие села»
	Федеральный Региональный бюджет Муниципальный бюджет
	-
	+
	+
	Администрация Уржумского муниципального района, МУ УО Уржумского района

	2.2
	Ввод в эксплуатацию спального корпуса на 60 мест г. Уржум
	Региональный, Муниципальный бюджет
	+
	-
	-
	Администрация Уржумского муниципального района, МУ УО Уржумского района

	2.3
	Капитальный ремонт образовательных учреждений
	Муниципальный бюджет
	 Капитальный ремонт МКОУ СОШ №3 г Уржума 400,0
	МКОУ СОШ с Лопьял софинасирование 1540,0
Капитальный ремонт

МКОУ ООШ с Петровское и МКОУ СОШ  №2г. Уржум                   -200,0

Составление ПСД МКОУ СОШ с Пиляндыш – 100,0

	2.4
	Реконструкция  г.Уржуме здания под детский сад  Составление проектно-сметной документации.
	Федеральный,

региональный Муниципальный бюджет
	139,5

	+

	Администрация Уржумского муниципального района, МУ УО Уржумского района

	2.5
	Приобретение школьных автобусов  для подвоза учащихся( в количестве 3 единиц)
	Муниципальный бюджет
	+

	+
	+
	МУ УО Уржумского района

	3       Создание правовых-административных,экономических условий по эффективному управлению кадровыми,финансовыми ,информационными ресурсами

	3.1
	Оплата найма жилья педагогических работников
	Муниципальный бюджет
	60,0

	итого

	1500
	1840